
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE Nr 1202/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 2013-04-29

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za 
świadczenia w postaci posiłków (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 
Nr 167, poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 , Nr 217, poz. 1281; z 
2012 r. poz. 567; z 2013 r., poz. 153) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia 
w postaci posiłków (z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków (z późn. zm.)

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567; z 2013 r., 
poz. 153) oraz art. 6 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2259; z 2008 r. Nr 
225, poz. 1487; z 2009 r. Nr 219, poz. 1706) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Wartość udzielanej pomocy może być pomniejszona o kwotę odpłatności”.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Decyzja w sprawie przyznania pomocy w formie posiłków powinna określać 
sposób realizacji świadczenia i wartość udzielanej pomocy. 
2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 może określać wysokość odpłatności i sposób jej 
wnoszenia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Pomoc w formie posiłków dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków realizowana 
jest na podstawie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” oraz uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2006 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci posiłków (z późn. zm.).

W wyniku analizy obowiązującej uchwały Nr CVI/1073/06 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w postaci 
posiłków (z późn. zm.) ustalono, że zachodzi potrzeba uwzględnienia dwóch form realizacji 
świadczenia w postaci posiłków, za odpłatnością:

1. realizacja pomocy w postaci posiłków, gdzie wartość świadczenia jest z góry 
pomniejszona o kwotę odpłatności, 

2. realizacja pomocy, gdzie świadczeniobiorca ponosi odpłatność za świadczenie 
w postaci posiłku, w sposób i w wysokości ustalonej w decyzji. 

W obecnie obowiązującej uchwale przewidziana jest tylko jedna forma realizacji 
świadczenia pomocy w postaci posiłków, skutkująca tym, że wartość udzielonej pomocy jest 
pomniejszana o kwotę odpłatności.

Stąd też należy wprowadzić proponowane zmiany w uchwale, tak aby uwzględniały 
sytuacje, w których świadczeniobiorca ponosi odpłatność za świadczenie w postaci posiłku, 
w sposób i w wysokości ustalonej w decyzji.

Proponowana zmiana nie wywoła nowych skutków społecznych, gospodarczych 
i prawnych. 

Proponowana zmiana nie rodzi skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 
Kraków, w szczególności jest bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie MOPS. Zmiana nie będzie też powodować 
w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


